

BILAN ACTIF

			Exercice N, clos le :		31/12/2009	31/12/2008
			Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				
		Autres immobilisations corporelles	9 737	9 737		24
		Immobilisations grevées de droit				
		Immobilisations en-cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Participations				
		Créances rattachées à des participations				
		T.I.A.P				
		Autres titres immobilisés				
Prêts						
Autres immobilisations financières		1 709		1 709	1 709	
Total (I)			11 446	9 737	1 709	1 734
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements				
		En-cours de production de biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	CRÉANCES (3)	Avances et acomptes versés	7 549		7 549	340
		Usagers et comptes rattachés	28 340		28 340	30 113
		Comptes affiliés				
	DIVERS	Autres créances	2 169		2 169	6 753
		V.M.P				
		Instruments de trésorerie				
COMPTES DE RÉGULARISATION	Disponibilités	82 907		82 907	32 707	
	Charges constatées d'avance (3)	102		102	85	
	Total (II)		121 066	121 066		69 999
	Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)					
	Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I à V)			132 513	9 737	122 776	71 732
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an	
Engagements reçus		Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2009	31/12/2008
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	-87 365	-48 791
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	121 914	-38 574
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Droits des propriétaires (commodat)		
Total (I)		34 549	-87 365
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur autres ressources		
Total (II)			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total (III)			
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 390	96 398
	Dettes fiscales et sociales	33 890	50 580
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	2 991	1 954
Comptes régul.	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance (1)	9 956	10 166
Total (IV)		88 227	159 097
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I à V)		122 776	71 732
Engagements donnés			
Renvois	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an	88 227	159 097
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques		

COMPTE DE RESULTAT

				31/12/2009	31/12/2008
Nombre de mois de la période				12	12
PRODUITS D'EXPLOITATION		1 - France	2 - Exportation	Total	Total
	Ventes de marchandises				
	Production vendue	biens			
		services			
		533 195		533 195	423 312
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (4)	533 195		533 195	423 312
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			2 000	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			1 596	
CHARGES D'EXPLOITATION	Cotisations				
	Dons				
	Legs et donations				
	Autres produits				580
	Total des produits d'exploitation (1) (I)			536 792	423 891
	Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
	Variation de stocks (marchandises)				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)				
	Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)				
	Autres achats et charges externes (3)			296 104	348 440
CHARGES D'EXPLOITATION	Impôts, taxes et versements assimilés			1 512	773
	Salaires et traitements			77 681	73 625
	Charges sociales			32 906	31 996
	Dotations aux amortissements sur immobilisations			24	398
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			1 298	1 460
	Total des charges d'exploitation (2) (II)			409 525	456 693
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				127 267	-32 801
OPERATIONS EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations				
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés				
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)					
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
	Intérêts et charges assimilées				
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)					
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)					
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)				127 267	-32 801

COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2009	31/12/2008
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 252	897
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	400	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels (VII)	1 652	897
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 516	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
	Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 516	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		136	897
(IX)	Impôts sur les bénéfices	5 489	6 670
(X)	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
(XI)	Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)		538 443	424 788
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)		416 530	463 363
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) (15)		121 914	-38 574

Renvois	(1)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(2)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont crédit bail mobilier		
		Dont crédit bail immobilier		

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Total		
Charges	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole		
	Total		

Détail des postes

Immobilisations

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
MATERIEL DE BUREAU	9 737	9 737
AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	-9 737	-9 713
Total		24
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		
DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	1 709	1 709
Total	1 709	1 709
Total Immobilisations	1 709	1 734

Avances et acomptes versés

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS		
ALLIANCE ROUTAGE		292
CIFEA DMK	4 282	
FRANCE TELECOM		49
SPDP	3 267	
Total	7 549	340
Total Avances et acomptes versés	7 549	340

Créances

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS		
Usagers et comptes rattachés	28 340	
CLIENTS FACT. A ETABLIR		30 113
Total	28 340	30 113
AUTRES CRÉANCES		
ETAT IMPOTS S/BENEFICES	1 183	
TVA DEDUCT./ACHATS & SERVICES	670	4 575
TVA S/FACT.A ETABLIR	316	
AUTRES IMPOTS TAXES & VERS		2 178
Total	2 169	6 753
Total Créances	30 508	36 866

Divers

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
DISPONIBILITÉS		
CHEQUES A ENCAISSER	1 111	14 234
CB A ENCAISSER	1 004	
PLVT.AUTOMATIQUES A ENCAISSER		5 561
SOCIETE GENERALE	80 793	12 912
Total	82 907	32 707
Total Divers	82 907	32 707

Comptes de régularisation actif

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		
CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	102	85
Total	102	85
Total Comptes de régularisation actif	102	85

Fonds associatifs et réserves

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
REPORT À NOUVEAU		
REPORT A NOUVEAU	-87 365	-48 791
Total	-87 365	-48 791
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		
Résultat de l'exercice	121 914	-38 574
Total	121 914	-38 574
Total Fonds associatifs et réserves	34 549	-87 365

Dettes

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS		
Fournisseurs	16 893	84 398
FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	24 497	12 000
Total	41 390	96 398
DETTES FISCALES ET SOCIALES		
<i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>	9 310	10 867
ST GERMAIN (DE) PHILIPPE	4 674	4 674
CONGES A PAYER	4 637	6 193
<i>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</i>	16 516	16 122
URSSAF	7 678	7 108
REUNICA	4 544	4 953
<i>A reporter</i>	21 532	22 928

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
<i>Report</i>	21 532	22 928
AUDIENS	253	
ASSEDIC	1 571	1 329
ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	2 470	2 732
ETAT ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES	8 063	23 591
ETAT IMPOTS S/BENEFICES		7 555
TAXE S/CA A DÉCAISSE	1 907	3 056
TVA COLLECTEE	4 644	8 045
TVA S/FACT.A ETABLIR		4 935
AUTRES IMPOTS TAXES &VERS	1 512	
Total	33 890	50 580
AUTRES DETTES		
CLIENTS RRR&AV.A ACCORD.	1 926	
NDF DE ST GERMAIN PHILIPPE	1 065	1 954
Total	2 991	1 954
Total Dettes	78 271	148 932

Comptes de régularisation passif

Désignation	31/12/2009	31/12/2008
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
PROD.CONSTATES D'AVANCE	9 956	10 166
Total	9 956	10 166
Total Comptes de régularisation passif	9 956	10 166

Produits d'exploitation

Désignation	31/12/2009	31/12/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE				
ABONNEMENTS	86 224	67 490	18 733	27,76
VENTES DE REVUES AU N°	12 610	12 636	-26	-0,21
DONS	390 905	282 592	108 313	38,33
LOCATIONS DE FICHIERS	43 457	58 812	-15 355	-26,11
PUBLICITE SITE INTERNET		1 782	-1 782	-100,00
Total	533 195	423 312	109 884	25,96
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION				
SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.	2 000		2 000	
Total	2 000		2 000	
REPRISES SUR AMORT ET PROV - TRANSFERT DE CHARGES				
TRANSF.CHGES EXPLOITATION	1 596		1 596	
Total	1 596		1 596	
AUTRES PRODUITS				
PRODUITS DIV.GESTION COUR		580	-580	-100,00
Total		580	-580	-100,00
Total Produits d'exploitation	536 792	423 891	112 900	26,63

Charges d'exploitation

Désignation	31/12/2009	31/12/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES				
<i>ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES</i>	1 159	1 177	-18	-1,54
FOURNITURES ELECTRICITE	854	975	-121	-12,40
FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	42		42	
FOURNITURE PETIT ÉQU	4		4	
FOURNIT.ADMINISTRATIVES	260	203	57	27,98
<i>SOUS TRAITANCE GÉNÉRALE</i>	245 407	312 043	-66 636	-21,35
SOUS-TRAITANCE GENERALE	121 001	189 515	-68 514	-36,15
IMPRESSION DE LA REVUE	38 030	36 800	1 230	3,34
AFFRANCHISSEMENTS MAILINGS	84 549	82 798	1 752	2,12
SOUS-TRAITANCE SITE INTERNET	1 826	2 930	-1 104	-37,67
<i>LOCATIONS</i>	12 189	12 065	124	1,03
LOCATIONS IMMOBILIERES	12 189	12 065	124	1,03
<i>ENTRETIEN ET RÉPARATIONS</i>	697	478	219	45,79
ENTRETIEN MAT.BUREAU	697	478	219	45,79
<i>PRIMES D'ASSURANCE</i>	267	173	93	53,83
MULTIRISQUES	267	173	93	53,83
<i>DIVERS</i>	395	395	0	
DOCUMENTATION GENERALE	395	395	0	
<i>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</i>	20 248	5 957	14 291	239,91
<i>A reporter</i>	260 115	326 332	-66 218	-20,29

Désignation	31/12/2009	31/12/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>	260 115	326 332	-66 218	-20,29
HONORAIRES	20 248	5 957	14 291	239,91
<i>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</i>	75		75	
ANNONCES ET INSERTIONS	75		75	
<i>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</i>	2 125	2 100	25	1,19
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	560	1 742	-1 182	-67,83
RECEPTIONS	1 565	358	1 207	337,15
<i>FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS</i>	7 301	9 649	-2 349	-24,34
FRAIS POSTAUX	5 698	7 720	-2 022	-26,19
INTERNET		504	-504	-100,00
TÉLÉPHONE	1 603	1 425	177	12,44
<i>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS</i>	6 240	4 402	1 839	41,77
FRAIS SUR REMISE CB	799	314	486	154,85
SERVICES BANCAIRES	5 441	4 088	1 353	33,10
Total	296 104	348 440	-52 337	-15,02
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS				
TAXE SUR LES SALAIRES	1 512	773	739	95,60
Total	1 512	773	739	95,60
SALAIRES ET TRAITEMENTS				
SALAIRES	78 617	75 950	2 667	3,51
CONGES PAYES	-1 556	-3 117	1 561	-50,07
INDEM.ET AVANTAGES DIVERS		304	-304	-100,00
FRAIS TRANSPORT	620	488	132	26,99
Total	77 681	73 625	4 055	5,51
CHARGES SOCIALES				
URSSAF	19 064	18 852	212	1,12
RETRAITE/PREVOY/MUTUEL	10 502	11 216	-714	-6,37
COTIS.RETRAITE(SALARIES)	253		253	
ASSEDIC	3 349	3 134	215	6,86
CHARGES/CONGES A PAYER	-262	-1 207	945	-78,31
Total	32 906	31 996	911	2,85
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMM OBILISATIONS				
DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	24	398	-374	-93,89
Total	24	398	-374	-93,89
AUTRES CHARGES				
CHARGES DIV.GEST.COURANTE	-141	-1	-140	12 986,11
CHARGES SANS JUSTIFICATFS	1 440	1 461	-21	-1,47
Total	1 298	1 460	-162	-11,08
Total Charges d'exploitation	409 525	456 693	-47 168	-10,33

Produits exceptionnels

Désignation	31/12/2009	31/12/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION				
AUTRES PROD.EXCEP.GESTION		897	-897	-100,00
PDTSEXERCICES ANTERIEURS	1 252		1 252	
Total	1 252	897	355	39,52
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL				
PRODUITS EXCEPT.DIVERS	400		400	
Total	400		400	
Total Produits exceptionnels	1 652	897	755	84,11

Charges exceptionnelles

Désignation	31/12/2009	31/12/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION				
AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION	292		292	
CHGES S/EXERC.ANTERIEURS	1 224		1 224	
Total	1 516		1 516	
Total Charges exceptionnelles	1 516		1 516	

Impôt sur les bénéfices

Désignation	31/12/2009	31/12/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES				
IMPOTS S/LES BENEFICES	5 489	6 670	-1 181	-17,71
Total	5 489	6 670	-1 181	-17,71
Total Impôt sur les bénéfices	5 489	6 670	-1 181	-17,71

Annexe

Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur. L'application des conventions générales s'est faite dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Le secteur d'activité taxable comprend les abonnements à la revue Liberté Politique, les ventes aux numéros de cette revue et les échanges de fichiers d'adresses.

Les frais généraux de l'association ont été imputés à hauteur d'1/3 à ce secteur.

L'association a fait le choix de ne pas valoriser les numéros restant de la revue.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les immobilisations de l'association sont considérées comme des biens non décomposables et par ailleurs, elle peut bénéficier d'une présentation simplifiée de l'annexe. Dès lors, les amortissements sont calculés selon les usages fiscalement admis.

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'association et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

Immobilisations**Mouvements des immobilisations brutes**

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	9 737			9 737
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	9 737			9 737
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations				
- Créances rattachées à des participations				
- T.I.A.P				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts				
- Autres immobilisations financières	1 709			1 709
Total	1 709			1 709
Total général	11 446			11 446

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	9 713	24		9 737
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	9 713	24		9 737
Total général	9 713	24		9 737

Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 9 737	+ 9 713	+ 24
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+		+
Dotation de l'exercice		+ 24	- 24
Cessions ou mises hors service	-	-	-
Valeur en fin d'exercice	= 9 737	= 9 737	= 0

Mouvements des immobilisations financières

Désignation	Montant
Valeur au début de l'exercice	+ 1 709
Acquisitions	+
Cessions, mises hors service, ou diminutions	-
Valeur en fin d'exercice	= 1 709

Echéances des immobilisations financières

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	1 709
. à moins d'un an	1 709
. à plus d'un an	

Autres informations**Echéance des créances**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Participations			
Créances rattachées à des participations			
T.I.A.P			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 709	1 709	
Usagers et comptes rattachés	28 340	28 340	
Comptes affiliés			
Autres créances	2 169	2 169	
Totaux	32 218	32 218	

Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes Ets de crédits				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 390	41 390		
Dettes fiscales et sociales	33 890	33 890		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 991	2 991		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	9 956	9 956		
Total	88 227	88 227		